seipso missum esse filium: quia ille marie conceptus et partus operatio trinitatis est: qua creante omnia creantur. Et quod iam inquit: pater eum misit si ipse se misit: Cui primum respondeo quod dicitur: ut dicat si potest. Quod pater eum sanctificauit si se ipse sanctificauit: utrumque enim idem dominus ait: **Quem** pater inquit sanctificauit et misit in hunc mundum: vos dicitur: quia blasphematur quoniam dixi filius dei suus. Alio autem loco ait: Et pro eis sanctifico meipsum. Item quod eum pater tradidit: si ipse se tradidit. utrumque enim dicit apostolus paulus: Qui filio inquit proprio non peperit: sed pro nobis omnibus tradidit illum. Alibi autem de ipso saluatore ait: Qui me dilexit: et tradidit seipsum pro me. Credo respondebit: si hec probe sapit: quia vna voluntas est patris et filij: et inseparabilis operatio. Sic ergo intelligatur illam incarnationem: et ex virgine natiuitatem: in qua filius intelligitur missus: vna eademque operatio patris et filij inseparabiliter esse factam: non utique inde seposito spiritu sancto: de quo apte dicitur: Inuenta est in utero habens de spiritu sancto. Nam etiam si ita queramus enodatum fortassis quod dicimus apparebit: quod misit deus filium suum. Iussit ut veniret: atque ille iubenti obtempas venit: an rogauit: an tantummodo admonuit: Sed quodlibet horum sit: verbo utique factum est: Bei autem verbum: ipse est dei filius. Quapropter cum eum pater verbo misit: a patre et verbo eius factum est ut mitteretur. Ergo a patre et filio missus est idem filius: quia verbum patris est ipse filius. Quis enim se tam sacrilega induat opinione: ut putet temporale verbum a patre factum esse: ut eternum filium mitteretur: et in carne appareret ex tempore? Sed utique in ipso dei verbo quod erat in principio apud deum: et deus erat in ipso. scilicet sapientia dei: si ne tempore erat: quo tempore illum in carne apparere oporteret. Itaque cum sine villo initio temporis in principio esset verbum: et verbum esset apud deum: et deus esset verbum: sine villo tempore in ipso verbo erat: qui tempore verbum caro fieret et habitaret in nobis. Que plenitudo temporis cum venisset: misit deus filium suum: factum ex muliere: id est factum est in tempore ut incarnatum verbum hominibus appareret: quod in ipso verbo sine tempore erat: in quo tempore fieret. Ordo quippe temporum in eterna dei sapientia sine tempore est. Cum itaque hoc a patre et filio factum esset: ut in carne filius appareret: congruenter dicitur missus ille qui in ea carne apparuit: misisse autem ille qui in ea non apparuit. Quoniam illa que coram corpore oculis foris geruntur: ac interiori appetu nature spiritualis existunt: propterea conuenienter missa dicuntur. Forma porro illa suscepti hominis: filij persona est: non etiam patris. Quapropter pater inuisibilis

**Iob. j**

**Iob. j**

**Roma. 8**

**Gal. 2**

**Matth. j**

**Iob. j**

**Ibidem**

**Ibidem**

**Gal. 4**

## .II. De trinitate.

vnacum filio secū inuisibili: eundē filiū vi-  
sibile faciēdo: misisse eū dictus est: qui si eo  
modo visibilis fieret: vt cū patre inuisibilē  
esse desisteret: id est si substātia inuisibilis v-  
bi in creaturā visibile mutata z trāsies ver-  
teret: ita missus a patre intelligeret filius:  
vt tantū missus nō etiā cū patre mittēs iue-  
niret. Cum vō sic accepta ē forma serui vt  
maneret incōmutabilis forma dei: manife-  
stū est: q̄ a patre z filio nō apparētib⁹ factū  
sit q̄ appareret ī filio: id est vt ab inuisibili  
p̄re cuz inuisibili filio: idē ip̄e fili⁹ visibilis  
mitteret. **Cur igitur ait: Et a meip̄o non veni?**  
**Itā hoc s̄m formā serui dictū ē: s̄m quā di-  
ctū ē: Ego nō iudico quēq̄. Si ergo mis-  
sus d̄r inquātū apparuit foris in creatura  
corpali: qui intus ī natura spiritali oculis  
mortalīū semp occultus est: iam ī p̄mptu  
est intelligere etiā de sp̄sancto cur missus  
et ip̄e dicat. Facta est enī quedāz creature  
species ex tpe in qua visibiliter ostenderet  
sp̄sanctus: siue cum in ip̄m dominū cor-  
porali specie velut columba descēdit: siue  
cū decem diebus pactis post eius ascensi-  
onem: die pentecostes factus est subito de  
celo sonus: quasi ferret flatus vehemēs: z  
vise sunt illis lingue diuise tanq̄ ignis: qui  
z infedit sup vnū quēq̄ eorū. Hec opera-  
tio visibiliter exp̄ssa: z oculis oblata mor-  
talib⁹: missio sp̄sancti dicta est: nō ita vt  
appareret eius ip̄a substātia: qua ip̄e inui-  
sibilis z incōmutabilis est: sicut pater et fi-  
lius: sed vt exteriorib⁹ visis hominū corda  
cōmota a temporali manifestatōne veniē-  
tis: ad occultam eternitatē semp presentis  
cōuerterent.**

**Quid sit qd̄ nunq̄ legis: aut pa-  
ter maior sp̄sancto: aut sp̄sanctus  
minor patre. Caplm. vi.**

**I**deo aut̄ nusq̄ scriptū est q̄ deus  
pater maior sit sp̄sancto: vel spi-  
ritus sanctus minor deo patre: q̄a  
non sic est assumpta creatura: in qua appa-  
reret sp̄sanct⁹: sicut assumptus ē fili⁹ ho-  
minis: in qua forma ipsius verbi dei: p̄so-  
na p̄sentaret: non vt haberet verbū dei: si-  
cut alij sapiētes sancti: sed p̄re participib⁹  
suis. Nō utiq̄ q̄ amplius habebat verbū  
dei vt esset q̄ ceteri excellētiore sapiētia: s̄  
q̄ ip̄m verbū erat. Aliud est enī verbum in  
carne: aliud verbū caro. Itē aliud est ver-  
bū in homie: aliud verbū homo. Caro enī  
p̄ homie posita est ī eo q̄ ait: **Verbū caro  
factū ē: sicut illud: Et videbit ois caro sa-**

lutare dei. Non enī sine anima vel sine mē-  
te: sed ita ois caro: ac si diceret: omnis ho-  
mo. Non ergo sic est assumpta creatura: in  
qua appareret sp̄sanct⁹: sic assumpta est  
caro illa z hūana illa forma ex virgine ma-  
ria. Neq̄ enī columbā beatificauit sp̄sanct⁹:  
vel illū flatū: vel illū ignē: sibiq̄ z persone  
sue in vnitatē habitūq̄ cōiunxit in eternū.  
Nō vō mutabilis z cōuertibilis est na-  
tura sp̄sancti: vt non hec ex creatura fie-  
rent: s̄ ip̄e in illud atq̄ illud mutabilē ver-  
teret: sicut aqua ī glaciē. Sed apparuerūt  
ista sicut oportune apparere debuerūt: cre-  
atura seruētē creatori: z ad nutū eius incō-  
mutabiliter in seip̄o p̄manētis: ad eū signi-  
ficandū z demōstrandū: sicut significari et  
demōstrari mortalibus oportebat mutata  
atq̄ cōuersa. Proinde quāq̄ illa colūba  
sp̄s dicta sit: z de illo igne cū diceret: **U-  
ise sūt illis inquit lingue diuise velut ignis:  
qui z infedit sup vnū quēq̄ eorū: z ceperūt  
loqui linguis: quēadmodū sp̄sanct⁹ da-  
bat eis pronūciare: vt ostēderet p̄ illū ignē  
sp̄m demōstratū: sicut per columbā. Non  
tamē ita possumus dicere spiritūsanctū: et  
deū: z columbā: aut z deū z ignē: sicut dici-  
mus filiū: z deū: z hominē: nec sicut dicim⁹  
filiū agnū dei: nō solū Joanne baptista di-  
cēte: **Ecce agn⁹ dei: s̄ etiā Joanne euāgeli-  
sta vidēte agnū occisū in apocalypsi. Illa  
quippe visio p̄phetica nō est exhibita ocu-  
lis corporeis per formas corporeas: sed in  
sp̄u: p̄ spiritales imagines corporū. Colū-  
bam vō illam z ignē oculis viderunt: qui-  
cūq̄ viderūt: quāq̄ de igne disceptari po-  
test: vtrū oculis: an sp̄u visus sit: p̄pter ver-  
ba sic posita. Non enī ait: **Viderūt linguas  
diuise velut ignē: s̄ vise sunt eis. Nō aut̄  
sub eadē significatiōe solem⁹ dicere: visus  
est mihi: qua dicim⁹ vidi. Et in illis quidē  
spiritalib⁹ visis imaginū corpaliū solet di-  
ci: z visus ē mihi: z vidi. In istis vō q̄ p̄ ex-  
pressam corpale specie oculis demōstrant:  
nō solet dici: visus est mihi: s̄ vidi. De illo  
ergo igne pōt eē questio: quomō visus sit:  
vtrū intus in sp̄u tanq̄ foris: an vere foris  
coram oculis carnis. De illa vō columba  
que dicta est corporali specie descendisse:  
null⁹ vsq̄ dubitauit: q̄ oculis visa sit. Nec  
sicut dicim⁹ filiū petrā: sc̄ptū ē em̄: **Petra  
erat xp̄s: ita possum⁹ dicere: sp̄m columbā  
vel ignē. Illa enī petra iam erat in creatu-  
ra: et p̄ actiōis modū nūcupata est nomie  
xp̄i: quē significabat: sicut lapis ille: quem********

Act. 2

Joh. 1  
Apoc. 5

Act. 2

1. Cor. 10

Gen. 28

**Gen. 22** Jacob positū ad caput etiā vinctiōe ad si-  
gnificādū dñm assumpsit. Sic Isaac xps  
erat: cum ad se imolandū ligna portabat.  
**Exo. 3** Accessit istis actio quedā significatiua iaz  
extitib⁹: nō autē sic illa colūba ⁊ ignis ad b̄  
tātūmō significāda repēte extiterūt. Ma-  
**Ibidē. 13** gis ista similia mihi videntē flamme illi q̄ in  
rubo apparuit Moysi: et illi colūne quam  
**Ibidē. 19** p̄lus in heremo sequebat: et fulgoribus ⁊  
tonitruis que siebāt cū lex daret in monte.  
Ad hoc enī corporalis rerū illaz extitit spe-  
cies: vt aliqd significaret atq; p̄teriret.  
**Propositio q̄stiois de multimo-  
dis apparitiōib⁹ dei: q̄rū quedaz  
missiōes appellāt: cū p̄r miss⁹ n̄ q̄  
at dicit: s; aut fili⁹: aut spūssanct⁹ co-  
opante tñ i oib⁹ trinitate. ¶ Ca. vii.**

**P**ropter has ergo corporales for-  
mas: que ad eū significandū: ⁊ sic  
humanis sensib⁹ oportebat demō-  
strādū t̄p̄aliter extiterūt. Missus dicit etiā  
spūssanct⁹: nō tamē minor patre dictus ē:  
sicut filius p̄pter formā serui: q; illa forma  
serui inhesit ad vnitatē p̄sone: ille v̄o cor-  
porales species ad demōstrandū q̄ opus  
fuit ad tempus apparuerūt: et esse postea  
desiterūt. Cur ergo nō ⁊ p̄r dicit missus  
per illas species corporales: ignem rubi: ⁊  
columnā nubis: vel ignis ⁊ fulgura i mon-  
te: etsi qua talia tunc apparuerūt: cum eum  
corā patribus locutū: teste scriptura didi-  
cimus: si p̄ illos creature modos ⁊ formas  
corporaliter expressas: et humanis aspecti-  
bus p̄sentatas ip̄e demonstrabat. Si autē  
filius per ea demonstrabat: cur tanto post  
dicit missus: cuz ex femina factus est: sicut  
**Gal. 4** ap̄lus dicit. Cum autē venit plenitudo tē-  
poris: misit deus filiū suum factū ex muli-  
ere. qñ quidē ⁊ antea mittebat: cum p̄ illas  
creature mutabiles formas patribus appa-  
rebat. Aut si non recte posset dici missus:  
**Job. i** nisi cum verbū caro factum est: cur missus  
dicit spūssanctus: cuius nulla talis incor-  
poratio facta est? Si v̄o per illa visibilia q̄  
in lege et p̄phetis cōmendant: nec pater:  
nec filius: sed spūssanctus ostendebat: cur  
etiā ip̄e nūc dicit missus: cuz illis modis et  
antea mitteret? In hui⁹ p̄plexitate questio-  
nis adiuuāte dño: primū q̄rendū est: vtrū  
pater: an filius: an spūssanctus: an aliqūā-  
do pater: aliqñ filius: aliqñ spūssanct⁹: an  
sine vlla distinctiōe p̄sonarum: sicut dicit  
deus vnus et solus: id est ip̄a trinitas per  
illas creature formas patribus apparuerit.